
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    276    DEL     17/04/2014 

GALLERIA COMUNALE  SANTA  CROCE.  PROGRAMMA DELLA MOSTRA 
DENOMINATA HORROR VACUI. ACCERTAMENTO D'ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 295 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 276 del 17/04/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

PREMESSO che in occasione dell'ormai tradizionale appuntamento con la “Festa dei 
fiori” , organizzata dalla Amministrazione Comunale , nello spazio della Galleria Comunale 
Santa Croce viene organizzata una esposizione d'arte contemporanea al fine di aumentare 
l'offerta culturale per quanti si recano a Cattolica in questo periodo;

PREMESSO  inoltre  che  il  Prof.  Giuseppe  Vanni  ha  presentato  un  progetto 
espositivo dal titolo  “Horror Vacui. La grande crisi. Poesie e immagini”  in cui l'autore ha 
scelto di accompagnare la sua raccolta poetica, (pubblicata con successo in un ebook)  con 
immagini  fotografiche  realizzate  da  un  giovane  fotografo  che  ne  potenziano  e  ne 
completano il senso;

PRECISATO  che  il  progetto  espositivo Horror  Vacui segue  la  raccolta  Al  Mare 
esposta nel 2011e rappresenta la seconda parte di una trilogia di poesie per immagini il cui 
ultimo capitolo sarà Paris-Necker;

RITENUTO  che il progetto possa inserirsi nell'ambito delle attività di valorizzazione 
di giovani artisti che vivono e lavorano sul territorio ed in particolare indaga e mette in  
rapporto   poesia  e  fotografia,   tema già  indagato con altre  esposizioni  promosse  dalla 
Galleria Santa Croce che hanno riscontrato interesse da parte del pubblico;

CONSIDERATO che  la  mostra  viene  realizzata  in  collaborazione  con  Giuseppe 
Vanni che si assume ogni onere finanziario relativo alle spese per: stampa manifesti, spese 
per inaugurazione oltre al rimborso delle spese di funzionamento della struttura computate 
in euro  320,00;

DATO atto che il  Comune di Cattolica provvederà alla diffusione dei  comunicati 
stampa, alla promozione dell'evento, al servizio di guardiania ;

Dato atto che il servizio di guardiania verrà assicurato da personale inserito nelle liste 
del progetto sperimentale “lavoro per Cattolica”;

DATO atto inoltre che il rimborso di euro 320,00 verrà incassato sul  cap. 351000 
del bil. 2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 295 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 276 del 17/04/2014 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere alla organizzazione della mostra dal titolo “Horror vacui” opere di 
Giuseppe Vanni che si inaugurerà il 12 aprile alla Galleria Comunale Santa Croce;

di dare atto che non sono previste spese a carico del Comune  fatte salve le spese di 
guardiania che verrà assicurato da personale inserito nelle liste del progetto sperimentale 
“Lavoro per Cattolica”;

di accertare l'entrata di euro 320,00 sul cap. 351000 codice Siope 3123;

di dare atto che la spesa di euro 320,00 verrà impegnata con successivo atto ed andrà 
a finanziare spese per  la realizzazione di attività promosse dalla Galleria Santa Croce;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/04/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 295 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 276 del 17/04/2014 Pag. 3 di 3


